
1/2

kuryr 21. června 2022

Casus belli: Iščenko vysvětlil co znamená dopravní
blokáda Kaliningradu Litvou

infokuryr.cz/n/2022/06/21/casus-belli-iscenko-vysvetlil-co-znamena-dopravni-blokada-kaliningradu-litvou

Dopravní blokáda Kaliningradu, kterou organizuje Litva, je záminkou pro zahájení
válečných akcí, protože Vilnius porušil právo Moskvy na přístup na své území, řekl
Rostislav Iščenko, bývalý ukrajinský diplomat a publicista tiskové agentury Rossija
Segodňa.

Litevské dráhy již dříve informovaly Kaliningradské dráhy, že od soboty bude pozastaven
tranzit některých druhů zboží, které podléhá sankcím EU.

„Toto rozhodnutí je sebevražedné, protože jde o opravdový casus belli (důvod pro
vyhlášení války – pozn. red.). Mezinárodní právo jednoznačně zaručuje každému státu
přístup do své exklávy a jakékoli maření výkonu tohoto práva se považuje za
agresi,“ napsal Iščenko pro „Ukraine.ru“.

Specialista zdůraznil, že spojenci Litvy se mohou pokusit ignorovat toto právní
ustanovení, protože Rusko má stále přístup do Kaliningradu po moři. Takový postoj je
však neudržitelný, protože mezinárodní právo vyžaduje také zachování pozemního
tranzitu, vysvětlil Iščenko.

Pro Pokec přeložila Janinna.

ZDROJ

Sdílet:

http://www.infokuryr.cz/n/2022/06/21/casus-belli-iscenko-vysvetlil-co-znamena-dopravni-blokada-kaliningradu-litvou/
https://ukraina.ru/exclusive/20220619/1034181664.html
https://bit.ly/3tNvVsq


2/2

 
 


